
quarta-feira, 27 de setembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (183) – 37

REMOVER a servidora, conforme abaixo:
R.F. Nome DE PARA
593.428.1/2 Célia Maria Costa Silva 620101000000000 620004000000000

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 57.571 de 28/12/16.
R.F. Nome Qte.Dias a partir de
593.428.1/2 Celia Francisca Costa Silva 02 21/09/2017
613.559.5/1 Raquel Maria Aparecida Carlos Fantazia 02 21/09/2017

ALTERAÇÃO DE NOME E ESTADO CIVIL
GUILIANA MIKI SANTOS SIMÕES - RF. 729.388.7/1
DE:GUILIANA MIKI SANTOS SIMÕES - CASADA
PARA: GUILIANA MIKI SANTOS - DIVORCIADA

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 021 /PRFB2017 ALTERA PORTA-
RIA Nº 020/PRFB2017

O SR. PREFEITO REGIONAL ROBERTO DE GODOI CARNEI-
RO, DA PREFEITURA REGIONAL DE FREGUESIA DO Ó/VILA 
BRASILÂNDIA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS 
REGIONAIS, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 1º e 2º do Decreto 
nº 57.898 de 22 de setembro de 2017, que introduz alterações 
no Decreto nº 57.639, de 31 de março de 2017, que dispõe 
sobre o funcionamento das repartições públicas municipais da 
Administração Direta, Autarquias e Fundações no ano de 2017

RESOLVE:
Alterar o item 2 e 3 da Portaria nº 20 para :
“O recesso compensado compreenderá, na primeira se-

mana os dias 24 a 30 de dezembro de 2017 e na segunda 
semana, os dias 31 de dezembro a 6 de janeiro de 2018. Os 
Coordenadores, Supervisores e Chefias devem organizar as tur-
mas de trabalho de forma a não causar prejuízo às atividades 
de cada unidade, inclusive indicando quem ficará responsável 
na ausência do titular. Cabe às chefias verificar o cumprimento 
da Compensação de horas de suas unidades” .

O total a ser compensado será de 32 horas.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelos Decretos nº 34.781/94 e nº 42.551/02, 
bem como da Portaria nº 008/SMA-G/95, Portaria nº 46/SMSP/
GAB/2016, Comunicado nº 06/2017/SGRH e a autorização 
do Prefeito Regional da Prefeitura Regional FREGUESIA/BRA-
SILÂNDIA, segue(m) abaixo relacionado(s) o(s) servidor(es) 
convocado(s) para prestação de horas suplementares de tra-
balho:

PARA O PERIODO DE 01/10/2017 A 31/10/2017
R.F. NOME CARGO / FUNÇÃO
317.337.2/1 ANTONIO CARLOS DA CRUZ AGENTE DE APOIO
482.507.1/2 WILSON JOSE DE LIMA AG. ADMINIST. ARMAZ.
503.903.7/1 NELSON VALENTE DE ALMEIDA E SILVA ASST. GEST. P. PUBLICAS
507.185.2/1 FRANCISCO GILSON DE QUEIROZ AGENTE DE APOIO
507.609.9/3 REINALDO AUGUSTO AGENTE DE APOIO
508.432.6/2 EDSON NUNES DA SILVA AGENTE DE APOIO
509.804.1/2 JANDUI PEREIRA FERRO ASST. GEST. P. PUBLICAS
510.567.6/2 SERGIO FERNANDO APARECIDO DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
517.656.5/2 NELSON DOMINGUES AGENTE DE APOIO
518.349.9/2 JOAQUIM JOSE SOARES DE SOUZA AGENTE DE APOIO
519.342.7/2 JUVENCIO PEREIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE APOIO
519.932.8/3 ALBERTO PEREIRA MELO JUNIOR AGENTE DE APOIO
520.520.4/2 SAMOEL AUGUSTINHO DE JESUS AGENTE DE APOIO
520.545.0/1 NILTON FELIX EVARISTO ASST. GEST. P. PÚBLICAS
520.547.6/2 NORIVAL PIRES AGENTE DE APOIO
521.330.4/2 GERSON GUILLARDI AGENTE DE APOIO
521.793.8/2 NORIVALDO GENEROSO MOTORISTA
527.116.9/2 SILVINHO MENESES AGENTE DE APOIO
530.304.4/2 EDSON FARIA AGENTE DE APOIO
534.020.9/2 CARLOS ANTONIO RIBEIRO FILHO MOTORISTA
541.850.0/2 IVO RUBENS KUELME AGENTE DE APOIO
542.299.0/2 JOSE RUFINO DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
542.421.6/2 DOGOBERTO JOSÉ DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
543.017.8/2 DONIZETI DE SOUZA AG. ADMINISTRATIVO
543.197.2/1 MARIA LETICIA MELLO RODRIGUES ASST. GEST. P. PÚBLICAS
543.230.8/1 RAIMUNDO COSTA SOBRINHO AGENTE DE APOIO
543.652.4/2 ANTONIO APARECIDO VENANCIO AGENTE DE APOIO
546.124.3/2 NELSON RABELLO DE ASSIS AGENTE DE APOIO
546.832.9/0 ERONDI BISPO DO CARMO AGENTE DE APOIO
547.197.4/2 WILSON DA HORA AGENTE DE APOIO
547.862.6/2 CLAUDIO JOSÉ VIEIRA RODRIGUES AGENTE DE APOIO
549.287.4/3 NELSON BATISTA AGENTE DE APOIO
554.390.8/2 MILTON JOAQUIM CIRIACO AGENTE DE APOIO
555.010.6/2 LUIZ ROBERTO MARTINIANO AGENTE DE APOIO
562.099.6/2 JOSE SABINO BRAGA AGENTE DE APOIO
562.920.9/2 PAULO CESAR DE SOUZA AGENTE DE APOIO
565.398.3/2 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
565.467.0/2 OSVALDO FRANCO AGENTE DE APOIO
569.946.1/2 CLAUDIONOR DA SILVA AGENTE DE APOIO
570.451.1/2 MARCOS JOSE NATAL AGENTE DE APOIO
570.783.8/2 WILSON DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
571.599.7/2 JOÃO APARECIDO ALVES DE SOUZA AGENTE DE APOIO
572.511.9/2 ROBERTO GONÇALES AGENTE DE APOIO
572.996.3/2 CICERO VALÉRIO DE FRANÇA AGENTE DE APOIO
575.800.9/2 GILBERTO RODRIGUES DE SOUZA AGENTE DE APOIO
575.826.2/2 GILMAR LEITE AGENTE DE APOIO
576.055.1/2 FRANCISCA SOUZA DE OLIVEIRA AG. ADMINIST. - SER. GER.
576.105.1/2 MARIA DAS GRACAS ROCHA AGENTE DE APOIO
578.928.1/2 ANTONIO CARLOS FELIX DE SOUZA AG. ADMINIST. - SER. GER.
579.285.1/2 JOSE CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
579.696.2/2 JOSÉ ROBERTO DA SILVA AGENTE DE APOIO
580.101.0/2 MARCELO ROSA AGENTE DE APOIO
583.843.6/2 MARIA FARIAS DE ABREU AGENTE DE APOIO
587.514.5/2 CARLOS CEZAR DE CAMARGO COIMBRA AGENTE DE APOIO
588.285.1/2 ANTONIO RABELLO DE ASSIS AGENTE DE APOIO
589.030.6/2 ROSANGELA MARIA PEDREIRA DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
589.202.3/2 MARIA DA GRAÇA I. VICALVI ASST. GEST. P. PUBLICAS
589.349.6/1 SANDRA REGINA DA SILVA DE JESUS AGENTE DE APOIO
594.443.1/1 JACIRA PINTO AG. ADMINIST. - SER. GER.
601.162.4/1 MARLI LIMA DA HORA ASST. GEST. P. PÚBLICAS
603.617.1/2 NADIA NIEDERAUER IANOVALLI AUX. TEC. ADM. - AD. GER.
609.840.1/2 SUELI DE ALMEIDA VENANCIO AGENTE DE APOIO
611.151.3/1 ADILSON CATANIA ASST. GEST. P. PUBLICAS
612.438.1/1 MARIA FRANCISCA NOVAIS DE FARIAS AUX. TEC. ADM. - AD. GER.
612.440.2/1 ROBERTO VICTOR OF. OBRAS - CONS. CONST.
612.641.3/1 LOURIVAL PEREIRA DA SILVA AGENTE DE APOIO
612.981.1/1 JOAQUIM FLORIANO MARCONDES PIELIQUE AGENTE DE APOIO
617.041.2/2 ROSILDA DE JESUS PAULINO STRELICIUNAS AGENTE DE APOIO
617.065.0/2 ROBSON RODRIGUES DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
619.164.9/2 SERGIO MORELLI AGENTE DE APOIO
619.506.7/1 ROSEMAR TEIXEIRA DA SILVA AGENTE DE APOIO
622.420.2/1 OSDÉPIO CONCEIÇÃO LINS AGENTE DE APOIO
622.719.8/1 LUIZ CARLOS SCHIESARI AGENTE DE APOIO
623.421.6/1 ADERLI ADÃO AGENTE DE APOIO
623.803.3/1 WANDERLEI GOMES MARTINS AGENTE DE APOIO
623.818.1/1 CLARICE ANTÃO NICOLAU AGENTE DE APOIO

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Alta por Abandono, conforme disposto no artigo 24 do 

Decreto nº 57.571/2016
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RF Nome Dias A partir de Artigo
5294657/2 ADELAIDE COSTA SILVEIRA  19/09/2017
6980961/1 TANIA SANTOS DE OLIVEIRA  19/09/2017
7201613/1 ANA LUCIA LANDULFO LIMA  19/09/2017

Relação de Tipos de Alta de AT/DT canceladas em função 
de:

CONCESSÃO INDEVIDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RF Nome Dias A partir de Artigo
6013791/3 MARIA GALDILENE FARIAS TOMAZ  13/09/2017
7711018/1 MARIA CECILIA LUCAS TRAVASSOS  14/06/2017

SOLICITAÇÃO DE CARACTERIZAÇÃO DE DOENÇA DO TRA-
BALHO

SOLICITAÇÃO DE CARACTERIZAÇÃO DE DOENÇA DO TRA-
BALHO INDEFERIDO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7109253/2 LUCIANA RODRIGUES PAZ  08/12/2016
7304536/1 ELAINE CRISTINA BERRINGER CHANTRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
6614272/1 VALERIA CRISTIANI DA SILVA BECARI

SOLICITAÇÃO DE CARACTERIZAÇÃO DE DOENÇA DO TRA-
BALHO INDEFERIDO EM GRAU DE RECURSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6492495/1 EDMIR DE BORTOLO  25/09/2017

TRANSFORMAÇÃO DO ARTIGO 143 PARA O ARTIGO 160/
AT DA LEI 8989/79

Tendo em vista que há nexo causal entre a patologia 
apresentada na(s) licença(s) e o acidente do trabalho, transfor-
mamos a(s) seguinte(s) licença(s) médica(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6347240/2 SIDINEIA SIQUEIRA BARBOSA 005 27/05/2017 160
6347240/3 SIDINEIA SIQUEIRA BARBOSA 005 27/05/2017 160
7252684/1 JORGE LUIS FELIZARDO SANTOS 106 03/05/2017 160

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
6614272/1 VALERIA CRISTIANI DA SILVA BECARI 045 13/11/2015 160
6614272/1 VALERIA CRISTIANI DA SILVA BECARI 065 09/09/2015 160

 PREFEITURAS REGIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUPERVISAO GERAL DE RECURSOS HUMANOS

DEFERIMENTO DE FÉRIAS
REGISTRO FUNCIONAL  NOME  QTD.DIAS/EXERCÍCIO A PARTIR DE
RF 8071659  MARIA JOSE DE ANDRADE FILHA 10/2016 02/10/2017

 DESPACHO DA SUPERVISORA

PUBLICAÇÃO - LICENÇA MEDICA - Servidor Filiado 
ao RGPS

Concedida, nos termos do § 3º, artigo 60 da Lei Federal nº 
8.213 de 24/07/91 com redação dada pela Lei Federal nº 9.876 
de 26/11/99 e da Portaria 507/SGP-G/2004.
RF NOME DURAÇÃO APARTIR DE
760.236.7 APARECIDA MIRIAN ARRUDA 04 18/09/2017

 CASA VERDE - CACHOEIRINHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DESPACHO:
DEFIRO:O PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS AO 

SERVIDOR SR.LUIZ CARLOS MINUTELLI, RF.548.758.7/2,DO 
PROC.Nº 2017-0.144.038-1.,NOS TERMOS DA ON Nº002/94-
-SMA,COM AS ALTERAÇÕES CONSTANTES DA ON Nº001/SMG-
-G-2006 E CUMPRIMENTO AO DESPACHO NORMATIVO Nº002/
SMG-G/2006,RELATIVO AOS EXERCÍCIOS DE 2016-30(TRINTA)
DIAS E 2017-30(TRINTA) DIAS,ACRESCIDAS DE 1/3.

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DESPACHO:
DEFIRO:O PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS A 

SERVIDORA SRA.SUZY REGINA ALBERTINI, RF.578.556.1/2,DO 
PROC.Nº 2017-0.144.047-0.,NOS TERMOS DA ON Nº002/94-
-SMA,COM AS ALTERAÇÕES CONSTANTES DA ON Nº001/SMG-
-G-2006 E CUMPRIMENTO AO DESPACHO NORMATIVO Nº002/
SMG-G/2006,RELATIVO AOS EXERCÍCIOS DE 2016-30(TRINTA)
DIAS E 2017-30(TRINTA) DIAS,ACRESCIDAS DE 1/3.

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DESPACHO:
DEFIRO:O PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE FÉ-

RIAS A SERVIDORA SRA.ELIZABETH DA SILVA DE TOLEDO, 
RF.580.000.5/2,DO PROC.Nº 2017-0.144.044-6.,NOS TERMOS 
DA ON Nº002/94-SMA,COM AS ALTERAÇÕES CONSTANTES 
DA ON Nº001/SMG-G-2006 E CUMPRIMENTO AO DESPACHO 
NORMATIVO Nº002/SMG-G/2006,RELATIVO AO EXERCÍCIO DE 
2017-30(TRINTA) DIAS,ACRESCIDAS DE 1/3.

REMOÇÃO
CONFORME PORT.Nº 052/SMSP/GAB/2003, ITEM 4, ES-

TAMOS ALTERANDO O E.H. DO(A) SERVIDOR(A) ABAIXO 
RELACIONADO(A) PARA FINS DE ACERTO:

RF.545.980.0/2- IVO TRINDADE DE JESUS- DO EH: 
440002000100000- CPDU-UNIDADE DE AUTOS DE INFRAÇÃO, 
PARA O EH: 440100000010000- GAB-PRAÇA DE ATENDIMENTO 
AO PÚBLICO,A PARTIR DE 27/09/2017. 

 ERMELINO MATARAZZO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
746.842.3/05 JULIANA MARIETA MARTINS SHIMURA PARRA 1º 25/09/2017 620102000000000

REMOÇÃO
PORTARIA Nº 049/2017/PR-EM/GAB
O PREFEITO REGIONAL DE ERMELINO MATARAZZO, da 

SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e com base nas 
disposições contidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de 
Outubro de 2003, em especial no item 4, RESOLVE:

8310203/1 ELIZA SATOMI TAMARUKEMI FERREIRA 013 24/08/2017 143
8310203/1 ELIZA SATOMI TAMARUKEMI FERREIRA 005 20/07/2017 143
8314829/1 ISABETE RIBAS DE OLIVEIRA SILVA 041 16/08/2017 143
8314829/2 ISABETE RIBAS DE OLIVEIRA SILVA 041 16/08/2017 143
8316848/1 IZILDINHA GOMES DA SILVA 001 20/07/2017 143
8325511/1 MARCIA KLEIN 007 20/07/2017 143
8327840/1 MARCELO FERREIRA DE SOUZA 003 20/07/2017 143
8328684/1 LUCIOLA TEIXEIRA MEJIA 029 01/09/2017 143
8328684/1 LUCIOLA TEIXEIRA MEJIA 012 21/07/2017 143
8339236/1 PATRICIA GISELE ARAUJO DUDAS 004 20/07/2017 146
8346216/1 ROSANA DA CUNHA MANCUSI  21/07/2017 NEG/146
8346364/1 SANDRA ANTUNES MACHADO 030 01/08/2017 143
8349568/1 SONIA SOARES CALDEIRA 001 31/08/2017 143
8349568/1 SONIA SOARES CALDEIRA 001 01/08/2017 143
8349592/1 TERESINHA DE JESUS MARQUES 015 31/07/2017 143
8352887/1 VANIA LOPES DE SOUZA COSTA 007 31/08/2017 143

HOSPITAL DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
6419208/2 ROSA DE OLIVEIRA 015 12/09/2017 160
6612687/2 ADRIANO LUIZ D’AMORE 030 12/07/2017 143
8376913/1 ELIZABETE DOS SANTOS FORTUNATO 053 05/08/2017 160
8377103/1 PAULO CESAR GONCALVES ALVES BEZERRA 090 27/08/2017 143
8377219/1 KERLEI MARIA DE ALMEIDA BOZZANI 001 31/08/2017 143
8438927/1 ZILDA TEIXEIRA DOS SANTOS 030 29/07/2017 143
8439231/1 MARCOS JOSE PIRES 014 01/08/2017 143

LIC. MED. CONCEDIDAS/NEGADAS EM GRAU DE RE-
CONSIDERAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5382343/2 REGINA MARIA ALVES DOS REIS 002 04/09/2017 143
5834619/2 ELIANE DOS SANTOS BENATTI 003 02/05/2017 143
5892325/3 EDNA MARIA RAIMUNDO DE SOUZA 012 26/06/2017 143
6044760/2 CONCEICAO LETICIA PIZZO SANTOS 040 04/07/2017 143
6119824/1 IRANI SCIOLI SILVA 001 17/05/2017 143
6815391/1 LINDINEA TENORIO DE ARAUJO DA SILVA  04/05/2017 NEG/143
7139390/1 SUELI DE LIMA ETTINGER  03/05/2017 NEG/143
7427581/1 MARCOS COUTINHO PEREIRA 038 04/09/2017 143
7427581/2 MARCOS COUTINHO PEREIRA 038 04/09/2017 143
7459947/1 PRECIOSA MARIA COSTA DA SILVA 005 04/07/2017 143
7460309/1 MARCIA RAMOS FERREIRA 001 07/07/2017 143
7463545/1 FERNANDO MOIDANO PINHEIRO 001 06/09/2017 143
7529350/1 CLEIDE DE FARIA 008 02/06/2017 143
7722893/1 AMANDA LOUREIRO DE OLIVEIRA 005 07/08/2017 143
7779739/1 MICHELLE MULLER PEREIRA 134 05/06/2017 143
7883498/1 CLEVISLEIA RIBEIRO DA ROCHA 020 27/04/2017 143
7907028/1 ELAINE COSTA 004 02/05/2017 143
8030332/1 PRISCILA MUNHOZ MARSIGLIA 001 08/05/2017 143
8040401/1 ANDERSON TEIXEIRA ROCHA 001 03/05/2017 146
8090041/1 SIMONE GALDINO DOS SANTOS  14/07/2017 NEG/143
8132992/1 LUCIANA SAMOS RIBEIRO 003 02/05/2017 146
8278814/1 SOFIA CEZAR MONTI ROLIM 001 02/06/2017 143
8357846/1 SANDRA MARIA DOS SANTOS ARAUJO 003 25/06/2017 146
8364231/1 VAGNER HONORIO DOS SANTOS 001 04/08/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
5833680/1 MARIA JOSE PEREIRA NEVES 090 14/06/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
RF Nome Dias A partir de Artigo
6510051/1 GENNY CARVALHO  04/05/2017 NEG/143

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
3955443/2 MARIA ANGELA PAGLARIM DE SOUZA 009 11/08/2017 143
8314772/1 ISABEL MARIA DA SILVA 015 27/06/2017 143
8336229/1 PATRICIA SIQUEIRA DOS SANTOS  14/07/2017 NEG/143

HOSPITAL DO SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
8410861/1 RAIMUNDA RODRIGUES ROJAES  03/05/2017 NEG/143

Conforme Decreto Nº 57.571 de 28/12/2016, art. 27., 
caberá pedido de reconsideração, no prazo de 2 (dois) 
dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil seguinte 
ao da publicação do ato denegatório no Diário Oficial 
da Cidade.

Negado o pedido de reconsideração, caberá a inter-
posição de recurso, no prazo de 3 (três) dias úteis, conta-
dos a partir do dia útil seguinte ao da publicação do ato 
denegatório no Diário Oficial da Cidade.

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Relação de Licenças Médicas Negadas por Falta

5304351/ AUGUSTO CAVALLO 21/07/2017 NEG/143
5754453/ NOEMIA MARIA ESPINOZA 01/08/2017 NEG/143
5768764/ RICARDO TADEU DUARTE 01/09/2017 NEG/143
5826811/ ELZA REGINA DA SILVA 21/07/2017 NEG/143
5954916/ LIDIA XAVIER DOS SANTOS 16/08/2017 NEG/160
6173365/ EDNEIA APARECIDA DA SILVA 15/09/2017 NEG/160
6382291/ PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA 16/08/2017 NEG/143
6409067/ SILVANA IONE POLLARINI 20/07/2017 NEG/143
6693229/ ALEXANDRE DIAS FIGUEIRA PAZA 05/09/2017 NEG/143
6815405/ SANDRA SOUZA 20/07/2017 NEG/143
6853994/ CLAUDIA APARECIDA DE ARAUJO PEREIRA 20/09/2017 NEG/160
6980309/ ANDREA DE FIGUEIREDO PERES MORENO 21/07/2017 NEG/143
7097972/ SERGIO RICARDO FERNANDES 21/07/2017 NEG/143
7218982/ ALINE BEATRIZ MIRANDA SANTOS 16/08/2017 NEG/146
7223854/ SERGIO AUGUSTO BRUNETTO 15/08/2017 NEG/143
7262361/ LAURO JANGUAS GARCIA 07/08/2017 NEG/143
7267690/ MARIA EVANIA CIPRIANO FURTADO 01/09/2017 NEG/143
7309392/ MAURA LECCI JUAZEIRO BENEDITO 13/09/2017 NEG/160
7482965/ SILMARA CRISTINA GARCIA 13/09/2017 NEG/160
7490763/ EDUARDO SILVA SALVINO 15/08/2017 NEG/143
7522011/ CAMILA HELENA SULA TORRES 21/07/2017 NEG/143
7620055/ PAULO CANDIDO DA SILVA 20/09/2017 NEG/143
7780486/ FARRAH FAWCCETH DE JESUS 05/09/2017 NEG/143
7786221/ ALINE BARBOSA PETELIN 21/07/2017 NEG/143
7908148/ TATIANA GONÇALVES DE LIMA 15/08/2017 NEG/143
7920423/ CASSIA RINALDI 15/08/2017 NEG/143
7923791/ LUCIANO MACEDO SILVEIRA 13/09/2017 NEG/160
7950535/ FATIMA APARECIDA RODRIGUES VAZ 16/08/2017 NEG/143
8013152/ TALITA SILVA BRAZ 05/09/2017 NEG/146
8018715/ WENDEL ASSIS SANTOS 13/09/2017 NEG/160
8020299/ RODOLFO DAS NEVES BARBOSA DE LIMA 17/08/2017 NEG/143
8036781/ SOLANGE AUDECY CANDIDO BARBIERI 20/07/2017 NEG/143
8050708/ MARIA ANDREIA FERREIRA DA SILVA 16/08/2017 NEG/143
8067325/ HARLEY PATRICIA RIBEIRO COSTA 12/09/2017 NEG/160
8160139/ LUCELIA DA SILVA MODESTO 22/09/2017 NEG/148
8206112/ VANUSA ALVES RODRIGUES 01/09/2017 NEG/143
8260788/ TAMIRES PEREZ CARDOSO PADULA 22/09/2017 NEG/148
8332347/ MARIANGELICA ZAMBRINI 21/07/2017 NEG/146
8340579/ RODRIGO CEZAR DA SILVA 15/08/2017 NEG/143
8389896/ VIVIANE DE OLIVEIRA SILVA DUARTE 16/08/2017 NEG/160
8429375/ MONICA CRISTINE DE MELO RODRIGUES 01/09/2017 NEG/143

Relação de Licenças Médicas Negadas por Falta em 
grau de Reconsideração
6213944/ MIRIAM TEREZINHA HARGER 18/08/2017 NEG/143
6228003/ ROSENEIDE ALVES DE MOURA 13/06/2017 NEG/143
6592325/ MERI DE FATIMA SILVA 08/07/2017 NEG/143
7708173/ JOBSON JOVIANO CARMO FILHO 05/06/2017 NEG/143
7956878/ JANAÍNA LOPES DA SILVA 14/07/2017 NEG/143

Conforme Decreto Nº 57.571 de 28/12/2016, art. 27., 
caberá pedido de reconsideração, no prazo de 2 (dois) 
dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil seguinte 
ao da publicação do ato denegatório no Diário Oficial 
da Cidade.

Negado o pedido de reconsideração, caberá a inter-
posição de recurso, no prazo de 3 (três) dias úteis, conta-
dos a partir do dia útil seguinte ao da publicação do ato 
denegatório no Diário Oficial da Cidade.

6328270/1 LUCIMAR DO NASCIMENTO 005 09/08/2017 143
6328270/1 LUCIMAR DO NASCIMENTO 005 06/09/2017 143
6365884/1 RUTE BISPO DOS SANTOS 004 24/07/2017 143
6367950/1 CIVANETE LIMA DE ARAUJO 090 16/08/2017 143
6373003/1 ROSELY YEDA NERY SIMOES 029 26/09/2017 160
6377424/1 LETICIA BARBOSA FERREIRA  01/09/2017 NEG/146
6523412/1 ZILDA MARIA ABRANCHES OYAMA 010 21/07/2017 143
6535852/2 SILENE PINTO DE OLIVEIRA 014 18/09/2017 143
6599451/2 DANILO DIMAS MONTEIRO DE CASTRO 082 01/09/2017 143
6599711/1 CLAUDEMIR PEREIRA DA SILVA 060 25/09/2017 143
6628923/2 ELISABETE ALVES COELHO 023 26/09/2017 160
6800807/2 ANDRE LUIZ APARECIDO RIBEIRO 030 25/09/2017 143
7051816/2 ANTONIO MARCOS DA SILVA 001 03/09/2017 143
7082452/2 ISABEL GOMES PEREIRA 015 01/08/2017 143
7179561/1 ELIAS SILVA DE PAULO 012 14/09/2017 160
7179561/2 ELIAS SILVA DE PAULO 012 14/09/2017 160
7359802/1 JAYME PASSOS DA MOTTA SILVEIRA FILHO 003 19/07/2017 143
7359802/1 JAYME PASSOS DA MOTTA SILVEIRA FILHO 003 29/08/2017 143
7359802/2 JAYME PASSOS DA MOTTA SILVEIRA FILHO 003 29/08/2017 143
7359802/2 JAYME PASSOS DA MOTTA SILVEIRA FILHO 003 19/07/2017 143
7380623/1 LUIZ FERNANDO BOCCHI MELLO 090 01/09/2017 143
7418001/1 CRISTINA LOURENCO DA SILVA 018 02/08/2017 143
7437455/2 ANDREA AGUIAR BIANCO 090 18/09/2017 143
7461739/1 IARA APARECIDA TAVARES BITELLI 001 25/09/2017 143
7461739/1 IARA APARECIDA TAVARES BITELLI 002 14/08/2017 143
7546564/1 RENATA YURIKO YIDA OGAWA 075 19/07/2017 143
7580215/3 FABIO ANDRE DA COSTA 030 04/09/2017 143
7590725/2 IVAN MARTINS OTAVIO 013 14/09/2017 160
7828870/1 LUCIMARA NOGUEIRA 090 25/09/2017 143
7837836/1 RAIMUNDA CASSIA BARRETO SILVA 020 14/09/2017 143
7840144/1 ONEIDI ARAUJO DA SILVA 005 04/09/2017 143
7840144/1 ONEIDI ARAUJO DA SILVA 030 18/09/2017 143
7850310/1 JULIO CESAR BELCHIOR FOINA 058 31/07/2017 160
7866011/1 ORLANDO DIAS DA COSTA 007 07/08/2017 143
7866011/1 ORLANDO DIAS DA COSTA 005 20/07/2017 143
7866011/1 ORLANDO DIAS DA COSTA 005 31/07/2017 143
7866011/1 ORLANDO DIAS DA COSTA  25/07/2017 NEG/143
7903171/1 WANDERLEI TOMAZ DE OLIVEIRA 014 01/09/2017 143
7910347/1 SILVIA PATRICIA LIMA 010 17/09/2017 143
7910347/1 SILVIA PATRICIA LIMA 002 08/09/2017 143
7910347/1 SILVIA PATRICIA LIMA 003 05/08/2017 143
7910347/1 SILVIA PATRICIA LIMA 002 01/09/2017 143
7910347/1 SILVIA PATRICIA LIMA 001 17/08/2017 143
7978740/1 JERRY CLAUDIO DE LEMOS BARBOSA 003 19/07/2017 143
8060509/1 PATRICIA SALEMI 030 01/08/2017 143
8070555/1 VANESSA SAYURI SHIMIZU 001 19/07/2017 143
8070911/1 SILLENIR PEREIRA BORGES 007 20/07/2017 143
8070911/1 SILLENIR PEREIRA BORGES 015 05/09/2017 143
8202044/1 DEBORA CARNEIRO ARAUJO DA SILVA 001 17/07/2017 143
8230358/1 RENATA FABRIS PAULIN BORDINI 042 15/08/2017 160
8267022/1 MARISA ALVES FONTANA 011 16/09/2017 160
8377511/1 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUZA 010 14/09/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST E DESENV SOCIAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
5040396/2 MARCOLINO DE OLIVEIRA NETO 090 21/07/2017 143
6027768/1 MONICA GARCIA PINTO BENI 090 20/07/2017 143
7294662/2 WANIA HENRIQUES DE ARRUDA E MIRANDA 007 17/08/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5912920/2 MARIA DAGMAR FERNANDES DE SOUZA  17/08/2017 NEG/143
5912920/2 MARIA DAGMAR FERNANDES DE SOUZA 021 30/08/2017 143
7386419/1 MARTHA BRAGA RIBAS 090 24/07/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
RF Nome Dias A partir de Artigo
7363290/2 ARMANDO SARTORI JUNIOR 007 15/08/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6150918/2 IZABEL DE SOUZA RAMOS 002 21/09/2017 143
6150918/2 IZABEL DE SOUZA RAMOS 001 19/09/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5748569/3 FERNANDO CHICARONI FILHO  16/08/2017 NEG/143
5843561/2 JOSE ANTONIO DO NASCIMENTO CRUZ 050 14/08/2017 143
6487122/1 JONE CESAR BISPO DE OLIVEIRA 010 16/08/2017 143
6539114/1 RAMILSON DE ANDRADE BORGES 063 26/09/2017 160
6542841/1 ROGERIO GALLERA 056 01/08/2017 160
6584951/1 WAGNER SOUZA LUZ 056 26/09/2017 160
6586465/1 FRANCISCO AILTON PEREIRA DA SILVA 065 26/09/2017 160
6748651/1 MILTON DANTAS FERREIRA 043 26/09/2017 160
6748996/1 EDMILSON NUNES DA SILVA 090 21/07/2017 143
6806317/1 ARLETE PASSOS SANTOS 090 20/07/2017 143
6841431/1 ANDREIA APARECIDA DOS SANTOS 044 26/09/2017 160
7330359/1 ROSANGELA RIBEIRO POLEZI 030 14/09/2017 143
7330766/2 JULIANO NATALE CHAVES 007 31/07/2017 143
7348533/1 ANA LUCIA PIRES DE OLIVEIRA 009 18/09/2017 160
7376723/1 JUCIVAL SABINO DA SILVA 029 26/09/2017 160
7413025/1 PAULO ROGERIO GOMES 001 29/07/2017 143
7527080/1 MIRIAM CAIRES SOUSA 056 02/08/2017 160
7564031/1 UELINTON DE SOUZA OLIVEIRA 090 25/09/2017 143
7715943/1 ANDERSON APARECIDO DOS SANTOS 005 23/07/2017 143
7715943/1 ANDERSON APARECIDO DOS SANTOS 002 14/09/2017 143
7721188/1 HERACLITO ALVES DA SILVA SOBRINHO 006 04/06/2017 143
8155356/1 BRUNA DO NASCIMENTO DIAS 001 20/07/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
RF Nome Dias A partir de Artigo
6510051/1 GENNY CARVALHO 009 03/08/2017 143

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AM-
BIENTE
RF Nome Dias A partir de Artigo
6536603/1 LEICY ROSA DA CRUZ 059 19/07/2017 143
6536603/1 LEICY ROSA DA CRUZ  22/06/2017 NEG/143

SERVICO FUNERARIO DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7611480/1 ANTONIETTA NAIMO 010 17/07/2017 143

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome Dias A partir de Artigo
5652715/4 MARISE JANNUZZI MOREIRA 090 17/08/2017 143
7033079/2 DEBORA CRISTINA JACOMO 010 16/08/2017 143
7033079/2 DEBORA CRISTINA JACOMO 003 06/09/2017 143
7033079/2 DEBORA CRISTINA JACOMO 002 31/08/2017 143
7033079/2 DEBORA CRISTINA JACOMO 015 12/09/2017 143
7045751/2 CLEUSA DE FATIMA SANCHES 005 15/08/2017 143
7051816/3 ANTONIO MARCOS DA SILVA 001 03/09/2017 143
7370369/2 LUCIANA DE CARVALHO SANTOS 005 21/07/2017 143
7370369/2 LUCIANA DE CARVALHO SANTOS 001 03/08/2017 143
7840144/2 ONEIDI ARAUJO DA SILVA 005 04/09/2017 143
7840144/2 ONEIDI ARAUJO DA SILVA 030 18/09/2017 143
7910347/2 SILVIA PATRICIA LIMA 010 17/09/2017 143
7910347/2 SILVIA PATRICIA LIMA 002 01/09/2017 143
7910347/2 SILVIA PATRICIA LIMA 001 17/08/2017 143
7910347/2 SILVIA PATRICIA LIMA 002 08/09/2017 143
7910347/2 SILVIA PATRICIA LIMA 003 05/08/2017 143
8291888/1 ADRIANA BATISTA CAVALCANTI 090 26/09/2017 143
8295395/1 ANA KARINA SPURAS STELLA 046 15/08/2017 143
8295395/2 ANA KARINA SPURAS STELLA 046 15/08/2017 143
8297690/1 BIANCA BISPO DE ALMEIDA 001 01/09/2017 143
8297690/1 BIANCA BISPO DE ALMEIDA 002 20/07/2017 143
8297690/1 BIANCA BISPO DE ALMEIDA 001 24/07/2017 143
8299544/1 CRISTIANE SAVARIS 007 20/07/2017 143
8305595/1 DULCINEIA CAVALCANTE DOS SANTOS 001 17/08/2017 143
8305595/1 DULCINEIA CAVALCANTE DOS SANTOS 001 10/09/2017 143
8306621/1 DEBORA BARBOSA RIZZO 025 15/08/2017 143
8310203/1 ELIZA SATOMI TAMARUKEMI FERREIRA 001 15/08/2017 143


